
 

 
 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 28.05.2024                       №  2229-п 

 
 

О создании нештатного аварийно-спасательного формирования 

муниципального казенного учреждения  

«Управление по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям г.Белово» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об 

аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» , Приказом МЧС России 

от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных 

аварийно-спасательных формирований» и в целях защиты населения и 

территории Беловского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, террористических проявлений, 

укрепления безопасности условий жизни населения и деятельности 

предприятий Беловского городского округа и оперативного проведения 

аварийно-спасательных работ по спасению людей, материальных и культурных 

ценностей Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать нештатное аварийно-спасательное формирование 

Беловского городского округа на базе муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Белово».  

2. Утвердить прилагаемое Положение об нештатном аварийно-

спасательном формировании муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. 



2 

 

Белово».  

3. Признать утратившими силу Постановление Администрации 

Беловского городского округа от 21 февраля 2024 года № 846-п «О создании 

аварийно-спасательного отделения муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

г.Белово». 

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

интернет. 

5. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по 

ЖКХ С.В. Смаракова.  

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                        А.В. Курносов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


